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RAD 20181498

subgerencia@protegerlegal.co <subgerencia@protegerlegal.co>
Lun 9/10/2023 16:56

Para:Juzgado 751 Pequefias Causas Competencia Multiple Civil - Bogota - Bogota D.C.
<j01pgccmkbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:'PROTEGER SERVICIOS LEGALES - Maria Olga T. Vanegas.' <cobranza@protegerlegal.co>

0 1 archivos adjuntos (112 KB)
VF MEMORIAL CON LIQUIDACION CREDITO RAD 2018-1498.pdf:

Cordial saludo,

Remito memorial para su tramite.
Pablo Enrique Rodriguez Cortes
Abogado

Proteger Servicios Legales S.A.S.
Cel 3112340752



SENOR
JUEZ 25 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE LA SEDE
DESENTRALIZADA DE KENNEDY DE BOGOTA

E. S. D.
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 2018 -1498
DEMANDANTE: COOPERATIVA FINANCIERA JOHN F. KENNEDY
DEMANDADOS: OSMAN ESTEBAN QUINTERO LEAL.

PABLO ENRIQUE RODRIGUEZ CORTES, representante legal de
PROTEGER SERVICIOS LEGALES SAS, endosatario al cobro de la parte
demandante, de manera atenta pido a su despacho se sirva tener en cuenta
la reliquidacion que me permito presentar el dia de hoy 09 de octubre del 2023
con base en las siguientes argumentaciones:

1.- Ocurre que el pasado 16 de febrero del 2021 el suscrito allego al despacho
Liguidacién del crédito sin informar de abonos a través de titulos judiciales
realizados por la parte demandada con fecha anterior a la presentacion de la
citada LIQUIDACION, lo que conlleva de antemano ya una liquidacion erronea.

2.- El juzgado aprob6 para esa época la Liquidacion del crédito por la suma de
($4.244.258.76) pesos el dia 18 de mayo del 2021.

3.- Posterior a esta aprobacion el suscrito presenta una reliquidacion del
crédito a fecha 31 de octubre del 2021 incluyendo los titulos judiciales
correspondientes a los descuentos que le habian realizado al deudor en los
afos 2019 y 2020 en un solo valor por la suma de ($3.632.472.00) y con fecha
13 octubre del 2021.

4.- El juzgado 31 de marzo del 2022, no aprueba esta liquidacion,
manifestando que en la primera liquidacion estaban incluidos los abonos cosa
gue no es cierta.

5.- Ahora bien, con el animo de entregar una liquidacién ajustada a la realidad
allego nuevamente la liquidacién del crédito actualizada, teniendo en cuenta
los valores descontados al deudor en cada una de las fechas indicadas en los
titulos judiciales como lo establece el art.446 del C.G.P.

Por lo anteriormente manifestado pido se tenga en cuenta la liquidacién que
allego.

Del sefior Juez,

r’-":) —_—

=

PABLO ENRIQUE RODRIGUEZ CORTES.
C.C. 3.032.722
T.P. 44.032 del C.S.J.
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LIQUIDACION DE CREDITO
25 PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA
OSMAN ESTEBAN QUINTERO LEAL

2018-1498
Plazo TEA pactada, a mensual >>> ‘Plazo Hasta l:l
Tasa mensual pactada >>>
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima
Mora TEA pactada, a mensual >>> | Mora Hasta (Hoy) 9-oct-23
Tasa mensual pactada >>> Comercial
Resultado tasa pactada o pedida >> Maxima Consumo X
Saldo de capital, Fol. >>] Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidacion anterior, Fol. >>| $272.250,00
vigencia Brio. Cte.| MaXima | o S LIQUIDACION DE CREDITO
Mensual columna
Desde Hasta  |Efec. Anual | Autorizada | Aplicable | CAPItAIES: o i iquidabld dias |  Liq Intereses Abonos Saldo de Saldo de Capital
cuotas u otros Intereses mas Intereses
27-feb-16 29-feb-16 0,00 272.250,00 Valor [ Folio 272.250,00 272.250,00
27-feb-16 29-feb-16  19,68% 2,18% 2,179% 87.688,00 87.688,00 4 254,76 272.504,76 360.192,76
1-mar-16 27-mar-16  19,68% 2,18% 2,179% 87.688,00 27 1.719,60 274.224,36 361.912,36
28-mar-16 31-mar-16  19,68% 2,18% 2,179% 88.888,00 176.576,00 3 384,75 274.609,11 451.185,11
1-abr-16 27-abr-16  20,54% 2,26% 2,263% 176.576,00 27 3.596,90 278.206,01 454.782,01
28-abr-16 30-abr-16  20,54% 2,26% 2,263% 90.118,00 266.694,00 3 603,63 278.809,64 545.503,64
1-may-16 27-may-16  20,54% 2,26% 2,263% 266.694,00 27 5.432,63 284.242,27 550.936,27
28-may-16 31-may-16  20,54% 2,26% 2,263% 91.378,00 358.072,00 3 810,45 285.052,72 643.124,72
1-jun-16 27-jun-16  20,54% 2,26% 2,263% 358.072,00 27 7.294,03 292.346,75 650.418,75
28-jun-16 30-jun-16  20,54% 2,26% 2,263% 92.638,00 450.710,00 3 1.020,12 293.366,87 744.076,87
1-jul-16 27-jul-16  21,34% 2,34% 2,341% 450.710,00 27 9.496,88 302.863,75 753.573,75
28-jul-16 31-jul-16  21,34% 2,34% 2,341% 93.828,00 544.538,00 3 1.274,88 304.138,63 848.676,63
1-ago-16 27-ago-16  21,34% 2,34% 2,341% 544.538,00 27 11.473,93 315.612,56 860.150,56
28-ago-16 3l-ago-16  21,34% 2,34% 2,341% 95.248,00 639.786,00 3 1.497,88 317.110,43 956.896,43
1-sep-16 27-sep-16  21,34% 2,34% 2,341% 639.786,00 27 13.480,89 330.591,32 970.377,32
28-sep-16 30-sep-16  21,34% 2,34% 2,341% 96.568,00 736.354,00 3 1.723,96 332.315,29 1.068.669,29
1-oct-16 27-oct-16  21,99% 2,40% 2,404% 736.354,00 27 15.931,70 348.246,99 1.084.600,99
28-oct-16 31l-oct-16  21,99% 2,40% 2,404% 97.918,00 834.272,00 3 2.005,58 350.252,57 1.184.524,57
1-nov-16 27-nov-16  21,99% 2,40% 2,404% 834.272,00 27 18.050,25 368.302,82 1.202.574,82
28-nov-16 30-nov-16  21,99% 2,40% 2,404% 99.268,00 933.540,00 3 2.244,22 370.547,05 1.304.087,05
1-dic-16 27-dic-16  21,99% 2,40% 2,404% 933.540,00 27 20.198,01 390.745,05 1.324.285,05
28-dic-16 31-dic-16  21,99% 2,40% 2,404% 100.648,00 1.034.188,00 3 2.486,18 393.231,23 1.427.419,23
l-ene-17 27-ene-17  22,34% 2,44% 2,438% 1.034.188,00 27 22.688,62 415.919,86 1.450.107,86
28-ene-17 3l-ene-17  22,34% 2,44% 2,438% 102.058,00 1.136.246,00 3 2.769,74 418.689,59 1.554.935,59
1-feb-17 27-feb-17  22,34% 2,44% 2,438% 1.136.246,00 27 24.927,63 443.617,23 1.579.863,23
28-feb-17 28-feb-17  22,34% 2,44% 2,438% 103.468,00 1.239.714,00 1 1.007,32 444.624,54 1.684.338,54
1-mar-17 27-mar-17  22,34% 2,44% 2,438% 1.239.714,00 27 27.197,57 471.822,12 1.711.536,12
28-mar-17 31-mar-17  22,34% 2,44% 2,438% 104.908,00 1.344.622,00 3 3.277,68 475.099,79 1.819.721,79
1-abr-17 27-abr-17  22,33% 2,44% 2,437% 1.344.622,00 27 29.487,50 504.587,29 1.849.209,29
28-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 106.378,00 1.451.000,00 3 3.535,60 508.122,89 1.959.122,89
1-may-17 27-may-17  22,33% 2,44% 2,437% 1.451.000,00 27 31.820,36 539.943,26 1.990.943,26
28-may-17 31-may-17  22,33% 2,44% 2,437% 107.848,00 1.558.848,00 3 3.798,39 543.741,64 2.102.589,64
1-jun-17 27-jun-17  22,33% 2,44% 2,437% 1.558.848,00 27 34.185,47 577.927,11 2.136.775,11
28-jun-17 30-jun-17  22,33% 2,44% 2,437% 109.348,00 1.668.196,00 3 4.064,83 581.991,94 2.250.187,94
1-jul-17 27-jul-17  21,98% 2,40% 2,403% 1.668.196,00 27 36.078,52 618.070,46 2.286.266,46
28-jul-17 31-jul-17  21,98% 2,40% 2,403% 110.878,00 1.779.074,00 3 4.275,17 622.345,62 2.401.419,62
l-ago-17 27-ago-17  21,98% 2,40% 2,403% 1.779.074,00 27 38.476,51 660.822,13 2.439.896,13
28-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 112.384,00 1.891.458,00 3 4.545.23 665.367,36 2.556.825,36
1-sep-17 30-sep-17  21,98% 2,40% 2,403% 1.891.458,00 30 45.452,30 710.819,66 2.602.277,66
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 1.891.458,00 30 43.934,50 754.754,15 2.646.212,15
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 1.891.458,00 30 43.585,20 798.339,35 2.689.797,35
1-dic-17 31-dic-17  20,77% 2,29% 2,286% 1.891.458,00 30 43.235,21 841.574,56 2.733.032,56
1-ene-18 31l-ene-18  20,69% 2,28% 2,278% 1.891.458,00 30 43.087,63 884.662,19 2.776.120,19
1-feb-18 28-feb-18  21,01% 2,31% 2,309% 1.891.458,00 30 43.677,19 928.339,38 2.819.797,38
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2.277% 1.891.458,00 30 43.069,18 971.408,55 2.862.866,55
1-abr-18 30-abr-18  20,48% 2,26% 2,257% 1.891.458,00 30 42.699,66 1.014.108,21 2.905.566,21
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 1.891.458,00 30 42.625,66 1.056.733,88 2.948.191,88
1-jun-18 30-jun-18  20,28% 2,24% 2,238% 1.891.458,00 30 42.329,37 1.099.063,24 2.990.521,24
1-jul-18 31-jul-18  20,03% 2,21% 2,213% 1.891.458,00 30 41.865,40 1.140.928,64 3.032.386,64
1-ago-18 31-ago-18  19,94% 2,20% 2,205% 1.891.458,00 30 41.698,07 1.182.626,71 3.074.084,71
1-sep-18 30-sep-18  19,81% 2,19% 2,192% 1.891.458,00 30 41.456,09 1.224.082,80 3.115.540,80
1-oct-18 31-oct-18  19,63% 2,17% 2,174% 1.891.458,00 30 41.120,49 1.265.203,30 3.156.661,30
1-nov-18 30-nov-18  19,49% 2,16% 2,160% 1.891.458,00 30 40.859,03 1.306.062,32 3.197.520,32
1-dic-18 31-dic-18  19,40% 2,15% 2,151% 1.891.458,00 30 40.690,74 1.346.753,06 3.238.211,06
1-ene-19 31-ene-19  19,16%  2,13% 2,128% 1.891.458,00 i 30 40.241,17 1.386.994,24 3.278.452,24
1-feb-19 19-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 1.891.458,00 19 26.125,68 1.413.119,92 3.304.577,92
20-feb-19 20-feb-19  19,70% 2,18% 2,181% 1.891.458,00 1 1.375,04 470.000,00 944.494,96 2.835.952,96
21-feb-19 28-feb-19  19,70% 2,18% 2,181% 1.891.458,00 10 13.750,36 958.245,32 2.849.703,32
1-mar-19 25-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.891.458,00 25 33.862,17 992.107,49 2.883.565,49
26-mar-19 26-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.891.458,00 1 1.354,49 235.000,00 758.461,98 2.649.919,98
27-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 1.891.458,00 4 5.417,95 763.879,92 2.655.337,92
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 1.891.458,00 30 40.541,01 804.420,93 2.695.878,93
1-may-19 5-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.891.458,00 5 6.763,08 811.184,01 2.702.642,01
6-may-19 6-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.891.458,00 1 1.352,62 235.000,00 577.536,63 2.468.994,63
7-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 1.891.458,00 24 32.462,76 609.999,39 2.501.457,39
1-jun-19 3-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 1.891.458,00 3 4.050,36 614.049,75 2.505.507,75
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4-jun-19 4-un-19  19,30%  2,14% 2,141% 1.891.458,00 1 1.350,12 235.000,00 380.399,86 2.271.857,86
5-jun-19 25un-19  19,30%  2,14% 2,141% 1.891.458,00 i 21 28.352,49 408.752,36 2.300.210,36
26-jun-19 26-un-19  19,30%  2,14% 2,141% 1.891.458,00 1 1.350,12 235.000,00 175.102,47 2.066.560,47
27-un-19 30-un-19  19,30%  2,14% 2,141% 1.891.458,00 4 5.400,47 180.502,95 2.071.960,95
1-jul-19 11-ul-19  19,28%  2,14% 2,139% 1.891.458,00 i 11 14.837,57 195.340,52 2.086.798,52

12-jul-19 12-ul-19  19,28%  2,14% 2,139% 1.891.458,00 1 1.348,87 235.000,00 (38.310,61) 1.853.147,39
13-jul-19 31-ul-19  19,28%  2,14% 2,139% 1.853.147,39 i 18 23.787,89 23.787,89 1.876.935,28
l-ago-19  13-ago-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.853.147,39 ¢ 13 17.211,94 40.999,83 1.894.147,22
14-ago-19  14-ago-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.853.147,39 1 1.324,00 248.434,00 (206.110,17) 1.647.037,22
15-ago-19  31-ago-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.647.037,22 1 16 18.827,82 18.827,82 1.665.865,04
1-sep-19  23-sep-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.647.037,22 ; 23 27.064,99 45.892,81 1.692.930,03
24-sep-19  24-sep-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.647.037,22 1 1.176,74 248.434,00 (201.364,45) 1.445.672,76
25-sep-19  30-sep-19  19,32%  2,14% 2,143% 1.445.672,76 6 6.197,23 6.197,23 1.451.870,00
1-oct-19 15-0ct-19  19,10%  2,12% 2,122% 1.445672,76 i 15 15.335,48 21.532,71 1.467.205,48

16-0ct-19 16-0ct-19  19,10%  2,12% 2,122% 1.445.672,76 1 1.022,37 248.434,00 (225.878,92) 1.219.793,84
17-0ct-19 31l-oct-19  19,10%  2,12% 2,122% 1.219.793,84 1 14 12.076,76 12.076,76 1.231.870,61
1-nov-19 14-nov-19  19,03%  2,11% 2,115% 1.219.793,84 1 14 12.037,21 24.113,97 1.243.907,82
15-nov-19 15-nov-19  19,03%  2,11% 2,115% 1.219.793,84 1 859,80 248.434,00 (223.460,22) 996.333,62
16-nov-19  30-nov-19  19,03%  2,11% 2,115% 996.333,62 1 15 10.534,34 10.534,34 1.006.867,96
1-dic-19 11-dic-19  18,91%  2,10% 2,103% 996.333,62 1 11 7.681,63 18.215,97 1.014.549,59

12-dic-19 12-dic-19  18,91%  2,10% 2,103% 996.333,62 1 698,33 248.434,00 (229.519,70) 766.813,92
13-dic-19 31-dic-19  18,91%  2,10% 2,103% 766.813,92 i 18 9.674,27 9.674,27 776.488,19
l-ene-20  23-ene-20  18,77%  2,09% 2,089% 766.813,92 i 23 12.279,67 21.953,94 788.767,86
24-ene-20  24-ene-20  18,77%  2,09% 2,089% 766.813,92 1 533,90 496.868,00 (474.380,16) 292.433,76
25-ene-20  3l-ene-20  18,77%  2,09% 2,089% 292.433,76 6 1.221,65 1.221,65 293.655,41
1-feb-20 29-feb-20  19,06%  2,12% 2,118% 29243376 i 30 6.192,58 7.414,23 299.847,99
1-mar20  16-mar20  18,95%  2,11% 2,107% 29243376 i 16 3.285,67 10.699,90 303.133,65
17-mar-20  17-mar-20  18,95%  2,11% 2,107% 292.433,76 1 205,35 248.434,00 (237.528,75) 54.905,01
18-mar-20  31-mar20  18,95%  2,11% 2,107% 5490501 13 501,22 501,22 55.406,23
1-abr-20 30-abr-20  18,69%  2,08% 2,081% 5490501 30 1.142,46 1.643,69 56.548,70
1-may-20  31-may-20  18,19%  2,03% 2,031% 5490501 30 1.115,03 2.758,72 57.663,72
1-jun-20 30-un-20  18,12%  2,02% 2,024% 5490501 30 1.111,18 3.869,89 58.774,90

1-jul-20 31ul-20  18,12%  2,02% 2,024% 5490501 30 1.111,18 4.981,07 59.886,08

1-ago-20  31-ago-20  18,29%  2,04% 2,041% 5490501 30 1.120,53 6.101,60 61.006,61
1-sep-20  30-sep-20  18,35%  2,05% 2,047% 5490501 30 1.123,82 7.225,42 62.130,43
1-0ct-20 31-oct-20  18,09%  2,02% 2,021% 5490501 30 1.109,53 8.334,95 63.239,96

1-nov-20  30-nov-20  17,84%  2,00% 1,996% 5490501 30 1.095,74 9.430,68 64.335,69
1-dic-20 31-dic-20  17,46%  1,96% 1,957% 5490501 30 1.074,71 10.505,39 65.410,40

l-ene-21  3l-ene-2l  17,32%  1,94% 1,943% 5490501 30 1.066,94 11.572,34 66.477,34
1-feb-21 28-feb-21  17,54%  1,97% 1,965% 5490501 30 1.079,14 12.651,48 67.556,49

1-mar21  31-mar-21  17,41%  1,95% 1,952% 5490501 30 1.071,94 13.723,42 68.628,42
1-abr-21 30-abr-21  17,31%  1,94% 1,942% 5490501 30 1.066,39 14.789,80 69.694,81
1-may-21  31-may-21  17,22%  1,93% 1,933% 5490501 30 1.061,38 15.851,18 70.756,19
1-jun-21 30un-21  17,21%  1,93% 1,932% 5490501 30 1.060,83 16.912,01 71.817,02

1-jul-21 31ul-21  17,18%  1,93% 1,929% 5490501 30 1.059,16 17.971,17 72.876,18

l-ago-21  3l-ago-21  17,24%  1,94% 1,935% 5490501 30 1.062,50 19.033,67 73.938,68
1-sep-21  30-sep-21  17,19%  1,93% 1,930% 5490501 30 1.059,72 20.093,38 74.998,39
1-oct-21 3l-oct-21  17,08%  1,92% 1,919% 5490501 30 1.053,59 21.146,98 76.051,99

1-nov-21  30-nov-21  17,21%  1,93% 1,932% 5490501 30 1.060,83 22.207,81 77.112,81
1-dic-21 31-dic-21  17,46%  1,96% 1,957% 5490501 30 1.074,71 23.282,52 78.187,52

l-ene-22  3l-ene-22  17,46%  1,96% 1,957% 5490501 30 1.074,71 24.357,22 79.262,23
1-feb-22 28-feb-22  18,30%  2,04% 2,042% 5490501 30 1.121,08 25.478,30 80.383,31

1-mar22  31-mar-22 18,47%  2,06% 2,059% 5490501 30 1.130,41 26.608,71 81.513,72
1-abr-22 30-abr-22  19,05%  2,12% 2,117% 5490501 30 1.162,12 27.770,84 82.675,85
1-may-22  31-may-22 19,17%  2,13% 2,129% 5490501 30 1.168,66 28.939,50 83.844,51
1-jun-22 30-jun-22  20,40%  2,25% 2,250% 5490501 30 1.235,18 30.174,68 85.079,69

1-jul-22 31jul-22  21,28%  2,34% 2,335% 5490501 30 1.282,25 31.456,93 86.361,94

l-ago-22  31-ago-22  22,21%  2,43% 2,425% 5490501 30 1.331,53 32.788,46 87.693,47
1-sep-22  30-sep-22  23,50%  2,55% 2,548% 5490501 30 1.399,10 34.187,55 89.092,56
1-oct-22 31-oct-22  24,61%  2,65% 2,653% 5490501 30 1.456,54 35.644,09 90.549,10

1-nov-22  30-nov-22  2578%  2,76% 2,762% 5490501 30 1.516,39 37.160,48 92.065,49
1-dic-22 31-dic-22  27,64%  2,93% 2,933% 5490501 30 1.610,13 38.770,61 93.675,61

l-ene-23  3l-ene-23  28,84%  3,04% 3,041% 5490501 30 1.669,71 40.440,31 95.345,32
1-feb-23 28-feb-23  30,18%  3,16% 3,161% 5490501 30 1.735,43 42.175,74 97.080,75

1-mar23  31-mar-23  30,84%  3,22% 3,219% 5490501 30 1.767,50 43.943,24 98.848,25
1-abr-23 30-abr-23  31,39%  3,27% 3,268% 5490501 30 1.794,07 45.737,31 100.642,32
1-may-23  31-may-23  30,27%  3,17% 3,169% 5490501 30 1.739,82 47.477,13 102.382,14
1-jun-23 30un-23  29,76%  3,12% 3,123% 5490501 30 1.714,92 49.192,05 104.097,06

1-jul-23 31jul-23  29,33%  3,09% 3,085% 5490501 30 1.693,84 50.885,89 105.790,90

l-ago-23  31-ago-23  28,75%  3,03% 3,033% 5490501 30 1.665,26 52.551,15 107.456,16
1-sep-23  30-sep-23  28,03%  2,97% 2,968% 5490501 30 1.629,57 54.180,72 109.085,73
1-oct-23 9-oct-23  26,53%  2,83% 2,831% 54.905,01 9 466,32 54.647,03 109.552,04

Resultados >> 1.578.316,04]  3.632.472,00] [ 54.647,03] 109.552,04]

SALDO DE CAPITAL 54.905,01

SALDO DE INTERESES 54.647,03

SALDO DE CAPITAL E INTERESES 109.552,04

COSTAS JUDICIALES

SALDO TOTAL ADEUDADO 109.552,04



